VINGRIA (*Vingr*, *Vigrin*, *Vigr*) IX, 257, 305. Tractus quidam templo præditus. Est hodiernus tractus *Vingerensis*, in quo situm est oppidum hodiernum, *Kongsvinger* appellatum, in præfectura Norvegiæ *Solöensi* et *Oudalensi* situs. Nomen vetus *Vigr* nonnumquam scriptum invenitur, quæ sine dubio lectio prava est, ea ratione orta, quod scribam lineola, litteram: *n* significans, litteræ scilicet: *i* superimposita, sesellit.

VINGSJÖR, VINGURSJÖR (*Vingsjör*, *Fingisjör*, *Vingrsjör*, *Vigrsjör*) IX, 307. Lacus quidam, ad sylvam usque Eidensem sese porrigens. Est hodiernus lacus, *Vinger Sö* dictus, oppido hodierno, *Kongsvinger* appellato, in præfectura Norvegiæ *Solörensi* et *Oudalensi* sito, ab austro adjacens. Loco citato etiam, ni fallimur, lacus, hodierno *Vingersö* a meridie situs, *Aklangen* dictus, indicatur. Cfr. Fingursjor, Vigursjor.

VINGULMARKA, VINGULMARKIA (*Vingulmörk*, *Bringulmörk*, *Vingulmerk*, *Bringulmerk*) I, 5, 21, 107; IV, 8, 16, 23, 141; X, 156, 168, 195. Nomen suum debet gyro quo intimum cingit sinum Osloensem. Est regio in Vika Norvegiæ provincia, Alsheimo, Raumarikia, Vestfolda et Folda vel sinu Osloensi circumdata (Aall, Snorre, I, 37). Antiquitus propriis parebat regibus, et a Vestfolda, Alsheimo et Raumarikia distingvi solebat. (Cfr. Heimskrīngla, in Ynglinga Saga, c. 53-54). Per longum temporis spatium reges de gente Ynglingorum cum regibus Alsheimi de Vingulmarka disceptabant, quæ ab Halldane tandem Nigro rege Upplandorum ex-

pugnata, a filio Haraldo rege Norvegiæ Pulericomo cum reliqua Norvegia conjuncta est. (Cfr. ibid. Hálfdanar Saga Svarta, c. 4 et Haralds Saga Hársagra, c. 2, 16). Nomen: *Vingulmörk* jam pridem in *Osloarsysla* (cfr. Osloensis provincia) et *Borgarsýsla* (cfr. Borgensis provincia, Borgarsysla) transiit. Cfr. etiam Bringulmarkia.

VINISDALUS (*Vinisdalr*) IX, 16. Lectio recta primitiva est *Hvinisdalr*. Est scilicet convallis, hodie *Kvinnesdal* appellata, in praefectura Norvegiæ *Listerensi*, olim in Agdis borealibus sita. Nomen debet flumini *Krinen* hodie dicto, ad eujus ostium situs est locus commercialis, *Krinnesdal* hodie nominatus, ni fallimur veterum *Hvin* (Bing et Kraft, III, pp. 550-551. Cfr. etiam *Hvina*).

VINLANDIA, VINLANDIA BONA (*Vinland*, *Vinland* *kið gðða*) II, 229. Colonia veterum Scandinavorum principalis, in America septentrionali, vel præcipue in regionibus reipublicæ liberæ, *The United States*, *Massachusetts* et *Rhode-Island* hodie nominatis, sita, a Bjarnio illo Herjulfi filio, æstate anni 986^{ti} ex Islandia in Groenlandiam, quo pater suus Herjulfus eodem vere Eirikum Rufum, primum Groenlandiæ occupatorem Normannicum, secutus erat, navigante, adverso autem vento ad oram Americæ conjecto, indagata. Bjarnius tamen in terram non descendit, quam anno demum Dⁿⁱ 1000^{mo} filius Eiriki Rufi Leifus Fortunatus visit, ibique tabernas ligneas, *Leifsbjöðir* appellatas, exstruxit. Vir gente Germanus, nomine Tyrker, qui Leifo comes fuerat itineris, vites ibi invenit, quæ illi jam e patria notæ erant, quarum nomen Leifus regioni nuper indagatæ addens, terram *Vinland* [i. e. terra vini] appellavit. Frater Leifi Thorvaldus duobus post annis eo profectus, æestate anni 1003^{ti}, meridiem versus secundum oram maritimam, terræ explorandæ et inquirendæ gratia, iter suscepit, æestate autem sequenti

(1004) septemtriones versus itineri maritimo reversus in velitatione cum barbaris Americæ incolis pugnans cecidit. Primorum Americæ indagatorum celeberrimus est Thorfinnus, cognomine *Karlsefni*, Islandus, cuius gentem scriptores Islandorum antiqui ad majores Danicos, Norvegicos, Svecicos, Hibernicos, Scoticos et regiam quidem originem reducunt. Quum anno Dni 1006^{to} commercii causa in Groenlandiam iter suscepisset, Gudridamque, viduam filii Eiriki illius Rusi Thorsteinis, qui anno antecedente in itinere, in Vinlandiam infasto eventu suscepto, mortuus erat, in matrimonium duxisset, uxore manuque centum sexaginta hominum comitatus, incunte æstate anni 1007^{mi} Vinlandiam petivit, ubi per tres annos sequentes cum incolis commercia exercens, moratus est, et ubi uxor Gudrida filium ei peperit, nomine Snorrium, qui proavus factus est gentis in Islandia illustris, ad quam plures primorum Islandiæ episcoporum pertinebant. Suus e filia nepos erat episcopus ille celeberrimus Thorlakus Runolfi filius qui primum Islandiæ Jus ecclesiasticum edidit. Anno 1121^o episcopus Groenlandiæ Eirikus Vinlandiam adiit, eo, ni fallimur, fine, ut in religione christiana gentiles suos, ibi degentes, conservanda fidos confirmaret. C. C. Rafn in libro suo: Antiquitates Americanæ inscripto, integrum fontium, e quibus haurienda est historia Americæ ante Columbum, collectionem edidit, et in tractatibus geographicis rationes proposuit, quibus nititur definitio situs Vinlandiæ hodierni. Descriptiones, in narrationibus veterum de primorum Vinlandiæ indagatorum itineribus occurrentes, coeli, soli, frugum et quæ sunt similia, rem acu tangunt. Adamus etiam Bremensis, relationem Sveinls regis Danorum Estrididis secutus, memorias prodit: Vinlandiam nomen suum huic rei debere, quod vites ibi sponte nascantur, sicut etiam recentiores indagatores Americæ ob eandem causam insulae magnæ, oræ adjacenti, nomen addiderunt:

Martha's Vineyard. Mentio porro fit, sicuti verba faciunt Adamus Bremensis et Scriptores Islandici, frugum non seminatarum (*Mais*), aceris rutili (*mösur*), pellum vulpinarum (*grívara*), zibellinarum (*safali*) balænarum, anatum mollissimarum (*æðr*), sulmonum (*lax*), et pleuronectium hippoglossorum (*helgir fiskar*). Verumtamen est præcipue comparatio et conjunctio observationum nauticarum, geographicarum, astronomicarum, quæ omnem de situ Vinlandiæ dubitationem tollit. Longitudo itineris e Groenlandia in Vinlandiam spatiorum vicensis quaternis horis (*dægr*) navigando perfectorum numero i. e. vicensis septenis vel tricenis fere milliariis finiri solebat. E Groenlandia ad insulam, olim *Helluland*, hodie *Newfoundland* dictam, aliquanto plus quam quaterna, inde ad regionem, olim *Markland* (*Nova Scotia*) nominatam, terna, indeque ad Vinlandiam bina talia spatia esse computari solebant. Vinlandia montibus carebat, sylvis erat obsita, parvis abundabat collibus. Normanni ad promontorium quoddam pervenere, alii promontorio, prope sinus ejusdam ostium, e regione situm (*andnes*), ubi in invia inciderunt deserta (*öræfi*), littoraque et loca arenosa miri aspectus, quæ ab eam causam *Furðustrandir* (i. e. littora prodigiosa) appellabant; promontorio vero nomen addiderunt: *Kjalarne*. Huic descriptioni promontorium, *Cap Cod* hodie dictum, omnino respondet. Coloniam suam principalem *Hóp* nominabant, ad sinum quippe sitam, flumine e regione interiori prolabenti, et introitu maris, ibi semet curvantis, conformatum (hodie *Mount Hope Bay*). Huc accedit signum astronomicum. Memoriæ enim proditum est, solem, die brevissimo, in hac terra incipiente *Dagmdile* (i. e. secundum hodiernam temporis distributionem hora antemeridiana septima et media) oriri, finiente vero *Eykta* (i. e. hora pomeridiana quartæ et dimidia) occidere. Dies ita brevissimus in Vinlandia novem durat horas. Hinc fit ut latitudo Vinlandiæ